[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

_______________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº            /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, que através da Secretaria competente, nos informe da possibilidade de proceder um estudo de implantação de um Redutor de Velocidade e sinalização (solo e vertical) na Rua José Sinisgalli, defronte ao nº 95, bairro Jardim Thomas Guedes, visando evitar acidentes nesta via.

JUSTIFICATIVA

Recebemos inúmeras reclamações dos munícipes moradores dessa rua, pois devido a grande intensidade do fluxo de veículos, e, infelizmente, casos de excessos no limite de velocidade por parte de alguns condutores de veículos, trazem riscos de atropelamentos, por esse motivo, reivindicaram a necessidade de implantar em um determinado ponto dessa via um redutor de velocidade, o que traria mais segurança e ajudaria na solução para que o problema seja sanado, informamos que já houve uma solicitação no ano de 2011 e que até a presente data não foi atendido.

     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31  de Maio de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador Tatuí
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”